2
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.12.2023    								                                        № 86

пос. Смидович

О принятии органами местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочия по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления Приамурского, Волочаевского городских, Камышовского, Волочаевского сельских поселений, входящих в состав муниципального района, на 2024 год

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» ЕАО и Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Смидовичского муниципального района ЕАО и органами местного самоуправления городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района ЕАО, утвержденным решением Собрания депутатов от 25.02.2016 № 06, рассмотрев решения Собрания депутатов Приамурского городского поселения от 05.12.2023 № 34, Волочаевского городского поселения от 31.10.2023 № 12, Камышовского сельского поселения от 26.10.2023 № 7, Волочаевского сельского поселения от 31.10.2023 № 16, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Принять органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района на 2024 год осуществление части полномочия по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления Приамурского, Волочаевского городских, Камышовского, Волочаевского сельских поселений, входящих в состав Смидовичского муниципального района (далее – поселения), предусмотренного пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1.1. составление проекта бюджета поселений;
1.2. исполнения бюджета поселений;
1.3. составления отчета об исполнении бюджета поселений.
2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на исполнение части полномочия предусмотреть в Соглашениях о передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района осуществления части полномочия органов местного самоуправления на 2024 год.
3. Направить настоящее решение главам городских и сельских поселений.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов по вопросам бюджета, налогов, сборов.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района.
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

	Председатель Собрания депутатов

	Н.Д. Калюка

Глава муниципального района

Е.А. Башкиров